Ölzustandssensor
HYDACLab®
Beschreibung
Der HYDACLab® ist ein multi-
funktionaler Sensor zur online-
Zustandserfassung von Ölen.
Der Anwender wird damit zeitnah
über Änderungen des Fluides

konstante, Messwerte von
Feuchte und Temperatur
Typenschlüssel
 HLB 1 0 0 8 – 1 C – 000 – F 1
  Anschlussart mechanisch
4 = G3/4 A DIN 3852 (außen)
Anschlussart elektrisch
8 = Gerätestecker M12x1, 5-pol.
(ohne Kupplungsdose)
Signaltechnik Ausgang 1
1 = Schaltausgang / Öffner
Signaltechnik Ausgang 2
  C = Analogausgang 4 .. 20 mA, 3-Leitertechnik
Modifikationsnummer
000 = Standard (nicht veränderbar)
001 = programmierbar
Dichtungsmaterial (medienberührend)
F = FPM Dichtung
Anschlussmaterial (medienberührend)
1 = Edelstahl
Anmerkung
Der Lastwiderstand RL ergibt sich aus